Commodum ecce nobis ingredientibus Pharan aderant, qui missi fuerant nostri faciales cum litteris Barbari, sœdus ac pacem confirmantibus, et eos qui injuria affecti essent ad se, ut venirent iuventibus, propinquos præsertim captivorum adhuc viventium. Sin quis etiam mortem eorum qui essent occisi, vellet ulcisci auctores cædis ad supplicium se esse dediturum. Spolia quidem et prædam omnem iis quibus erepta esset, redditurum se promisit, omninoque præ se tulit nequaquam velle se condiciones pacis dissolvi, quod sibi suæ genti concordiam cum Pharanitis utilem 91 esse intelligeret, propter ea commoda quæ ex commercio ipsorum hauriunt Barbari: quæ parva sane non sunt, præsertim in difficultatibus annonæ, quarum illi opportunissimum habent subsidium in finitimarum solitudini regionum fertilitate et copia mercatu ad ipsos et permutatione propagata. His auditis, Pharanitæ expeditis muneribus, legatos ad instaurationem violati fœderis decretos sequenti die mittunt: quibuscum nos quoque societatem viæ junximus, spem nimirum ostentatam a rege barbaro sequentes. Octavum jam diem peregrinabamur (nam duodecim omnino diebus confectum iter illud est), et per aquæ penuriam cum extrema conflictabamur necessitate sitis; nec jam ullius rei propior certiorve spes quam mortis erat. Illa enim angustias egestatis fere obsidet; hincque velut ex insidiis cooritur in miseros. Cæterum haud procul hinc abesse fontem autumabant expe-

VARIE LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

⁸⁶ καὶ ἡκεῖν ὡς αὐτόν. ⁸⁷ ἐπ' ἐλπίδι. ⁸⁸ ἰωμένη κακόν. ⁸⁹ Ab illis verbis τρέφει γὰρ ἐλπίς usque ad τῇ τῆς ἐλπίδος χειρὶ desunt.

PETRI POSSINI NOTÆ.

εἰθόντες γὰρ οἱ κατοικοῦντες καὶ αὐτοὶ ἐν τῷ Σινᾶ ὄρει Σαρακηνοί, ἀποθάνοντο; τοῦ φυλάρχου αὐτῶν πολλοὺς ἐφόνευσαν τῶν ἀσκητῶν. Τῶν δὲ λοιπῶν φυγόντων εἰς τὸ ὄχυρωμα, ἐφάνη τοῖς Σαρακηνοῖς διὰ τῆς νυκτὸς φλὸς πυρὸς κατακαίουσα ὅλον τὸ ὄρος· ἢ δὲ φλὸς ἀνήρχετο ἕως τοῦ οὐρανοῦ· καὶ ἰδόντες οἱ Σαρακηνοὶ ἐφοβήθησαν, καὶ ῥίψαντες τὰ ὄπλα αὐτῶν ἔφυγον. Οἱ δὲ πρῶτον σφαγίντες ἦσαν τριάκοντα ὀκτώ, ἔγοντες πληγὰς διαφόρους ἐν τοῖς σώμασιν αὐτῶν. Ἐξ αὐτῶν δὲ ἠρέθησαν δύο ζῶντες, Σάββας καὶ Ἡσαίας· οἱ δὲ φονευθέντες οἱ μὲν τὰς κεφαλὰς ἀπετεμήθησαν τελείως, τῶν δὲ ἐκ τοῦ ἐνδὸς μέρους ἐκράτει τὸ δέρμα· ἄλλοι μέσον ἐκόπησαν, οὓς ἔθαψαν οἱ δύο μοναχοὶ τὰ περὶ αὐτῶν εἰπόντες. Quæ Latine sic reddimus. Hi asceticæ vitæ desiderio omnibus quæ in mundo sunt vale cum dixissent, habitatum solitudinem. Cum quibus erat et beatus Nilus olim præfectus urbis Constantinopolitanæ. Qui et facultate dicendi præditus et Spiritus sancti instinctus gratia commentarios composuit pulcherrimos ad tyrones spiritualis vitæ certaminibus præparandos, utiles. Scripsit idem etiam institutum, captivitatem, et necem sanctorum ho-

C *rumce Patrum. Necati enim sunt a Barbaris quos vocant Blemmyas. Qui ab Arabia usque ad Ægyptum et mare Rubrum solitudinem late obtinent. Porro multo ante hæc tempora, imperante Diocletiano, et Petro Alexandrinam Ecclesiam regente, cæsi erant et alii item solitarii, in monte et ipsi Sina tranquillæ vitæ studentes. Excurrentes enim Sarraceni, qui et ipsi montem Sinam incolunt, regulo ipsorum mortuo, monachos multos occiderunt. Re:iquis vero fuga receptis in munitum locum apparuit per noctem Sarracenis flamma ignis amburens totum montem, indeque ad cælum usque pertinens: quo viso exterriti Barbari abjectis armis in fugam se dederunt. Qui vero primum cæsi fuerant octo et triginta numerabantur variis concisi vulneribus. Ex ipsis porro duo vivi capti sunt Sabbas et Esuias. Qui vero sunt interfecti, eorum quibusdam abscissum omnino caput est. Quibusdam non omnino sed altera ex parte hærebant adhuc corpori summa cute. Nonnullis dimidiam profunditatem colli vulnus hauriebat. Hos sepelierunt duo monachi, qui et de ipsis ea quæ diximus retulerunt. Hæc Menologium.*

rientes locorum, quod ipsum haud parvo solatio laborantibus erat exspectatione futuri praesens malum **92** curantibus. Quacunq[ue] enim ex opinione concitata spes ac vel ex somnio concepta, sustentat tamen atque alit nihil ipsa veritate minus, extremamque desperationem exspectatione mulcet, collapsamque vim omnem spei velut quadam manu erigit. Festinabant igitur pro se quisque omnes occupare invicem studentes inventione expetitæ rei, cujus secure potiundæ nemo non erat cupidissimus; alius alio versi ut quemque trahebat consequendi spes, longe prius consulentes intentis oculis; acie luminis sic tanquam lucerna latens quidpiam perscrutarentur curiositate diligentissima omnia perlustrante. Ego vero praecurrentes lento et otioso assertabar gradu, ut ex verisimili dixerit aliquis tardatus imbecillitate et plus per retatem valentibus infirmitate senectutis impar, ut autem ego dico, cura reinendæ gravitatis, ne cursu incomposito injuriam modestiæ professioni que aliqua facerem. Satis quippe adhuc restabat virium, neque ad tantam impotentiam afflictus eram ut ipsa essem necessitate **93** infirmior, quæ nimirum quandoque supra virtutem conatum expedit, corporique impetum quamvis oppresso imprimi ad quamlibet strenuam festinationem, plusque adeo interdum ad invadendum excitat, quam polliceri vires queant etiam valentium. Atque ego sic incedens eam insistebam viam, quæ ad fontem ducebat recta: cujus ex adverso vana mea fuerit astutia cum sociis utrumque in viam sequi. Sic me aberraturum propius a fonte superata acclivitate tumuli ex summo jugo inferiora illi Barbaros, ac eo visu neque conturbatus sum, ut erat ex improvise incidisset immanissimos. At neque ex intermediis et gaudium hac me cogitatione in tali casu consolabar; aut enim inventurum me autumabam filium cum ipsis, simulque serviturum **94** servitute[m] tali conseruo suavem, ut cujus acerbitates continua voluptate ex aspectu capitis dulcissimi temperatura esset; aut certe occisum me iri et optata cæde finem doloris inventurum.'